

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，
對其準確或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部
份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



Sinomax Group Limited

盛諾集團有限公司

(根據開曼群島法例註冊成立的有限公司)

(股份代號：1418)

截至2023年6月30日止六個月期間之 未經審核中期業績公佈

表現摘要

- 截至2023年6月30日止六個月期間（「**本期間**」）的收入較去年同期的約1,624.2百萬港元減少約35.4百萬港元或約2.18%至約1,588.8百萬港元。
- 本期間的毛利較去年同期的約263.9百萬港元增加約92.2百萬港元或約34.9%至約356.1百萬港元。
- 本期間錄得溢利約22.4百萬港元，而去年同期則錄得虧損約44.9百萬港元。

中期業績

盛諾集團有限公司（「**本公司**」）董事（「**董事**」）會（「**董事會**」）欣然宣佈，本公司及其附屬公司（統稱「**本集團**」）截至2023年6月30日止六個月期間之未經審核簡明綜合中期業績連同2022年同期的比較數字如下：

簡明綜合損益表

截至2023年6月30日止六個月期間

	附註	未經審核	
		截至6月30日止六個月期間 2023年 千港元	2022年 千港元
收入	3	1,588,753	1,624,231
銷售成本		<u>(1,232,670)</u>	<u>(1,360,340)</u>
毛利		356,083	263,891
其他收入	4	20,143	29,605
其他收益，淨額		20,391	16,358
金融資產減值虧損撥備		(12,565)	(10,010)
銷售及分銷開支		(208,964)	(212,149)
行政開支		(91,350)	(92,725)
其他開支		<u>(34,278)</u>	<u>(33,326)</u>
經營溢利／(虧損)		49,460	(38,356)
財務成本	5	<u>(25,460)</u>	<u>(21,637)</u>
除所得稅前溢利／(虧損)		24,000	(59,993)
所得稅(開支)／抵免	6	<u>(1,637)</u>	<u>15,048</u>
期內溢利／(虧損)	7	<u>22,363</u>	<u>(44,945)</u>
下列人士應佔期內溢利／(虧損)：			
本公司權益擁有人		18,637	(41,886)
非控股權益		<u>3,726</u>	<u>(3,059)</u>
		<u>22,363</u>	<u>(44,945)</u>
		仙	仙
本公司權益持有人應佔每股盈利／(虧損)	8		
—基本		<u>1.06</u>	<u>(2.39)</u>
—攤薄		<u>1.06</u>	<u>(2.39)</u>

簡明綜合全面收益表

截至2023年6月30日止六個月期間

	未經審核	
	截至6月30日止六個月期間	
	2023年	2022年
	千港元	千港元
期內溢利／(虧損)	<u>22,363</u>	<u>(44,945)</u>
其他全面虧損		
可能重新分類至損益的項目：		
換算海外業務產生的匯兌差額	<u>(32,373)</u>	<u>(30,061)</u>
期內全面虧損總額	<u>(10,010)</u>	<u>(75,006)</u>
下列人士應佔期內全面(虧損)／收益總額：		
本公司權益擁有人	<u>(11,250)</u>	<u>(69,440)</u>
非控股權益	<u>1,240</u>	<u>(5,566)</u>
	<u>(10,010)</u>	<u>(75,006)</u>

簡明綜合財務狀況表

於2023年6月30日

		未經審核 於2023年 6月30日 千港元	經審核 於2022年 12月31日 千港元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		437,057	462,862
使用權資產		227,483	247,917
投資物業		32,232	28,073
無形資產		15,545	11,177
按金、預付款及其他應收款項	10	25,891	54,043
遞延稅項資產		82,856	62,599
		<u>821,064</u>	<u>866,671</u>
流動資產			
存貨		512,128	555,271
貿易及其他應收款項	10	646,106	551,873
應收票據	11	59,576	72,210
透過其他全面收益按公平值列賬之 貿易應收款項		38,641	22,962
現金及現金等價物		240,455	168,955
		<u>1,496,906</u>	<u>1,371,271</u>
資產總額		<u><u>2,317,970</u></u>	<u><u>2,237,942</u></u>

	附註	未經審核 於2023年 6月30日 千港元	經審核 於2022年 12月31日 千港元
權益			
本公司權益持有人應佔權益			
資本及儲備			
股本		175,000	175,000
儲備		708,951	720,201
		<u>883,951</u>	<u>895,201</u>
本公司擁有人應佔權益		883,951	895,201
非控股權益		(7,993)	(8,261)
		<u>(7,993)</u>	<u>(8,261)</u>
權益總額		875,958	886,940
		<u>875,958</u>	<u>886,940</u>
負債			
非流動負債			
租賃負債		215,032	236,228
遞延政府補助	12	1,266	1,325
遞延稅項負債		21,638	19,227
		<u>215,032</u>	<u>236,228</u>
		<u>237,936</u>	<u>256,780</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	12	609,564	479,458
應付票據	13	1,103	5,233
合約負債		14,874	11,993
無抵押銀行借款	14	488,575	522,259
租賃負債		68,823	63,513
應付稅款		21,137	11,766
		<u>609,564</u>	<u>479,458</u>
		<u>1,204,076</u>	<u>1,094,222</u>
負債總額		1,442,012	1,351,002
		<u>1,442,012</u>	<u>1,351,002</u>
權益及負債總額		2,317,970	2,237,942
		<u><u>2,317,970</u></u>	<u><u>2,237,942</u></u>

簡明綜合中期財務資料附註

截至2023年6月30日止六個月期間

1. 編製基準

盛諾集團有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱「本集團」)之簡明綜合財務資料乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」編製。中期報告不包括通常包含在年度財務報告中的所有附註。故此，本報告應與截至2022年12月31日止年度之年報及中期報告期間內發表之任何公佈一併閱讀。

2. 會計政策

所採用之會計政策與上個財政年度及相應中期報告期間所採用的會計政策一致，惟採納下文所載新訂及經修訂準則除外。

本集團已採納的經修訂準則

於本中期期間，本集團編製本集團之簡明綜合中期財務資料首次應用香港會計師公會頒佈於2023年1月1日或之後開始之年度期間強制生效之以下香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)修訂本：

香港會計準則第1號及香港財務報告準則實務聲明第2號	會計政策的披露(修訂本)
香港會計準則第8號	會計估計的定義(修訂本)
香港會計準則第12號	與單一交易產生的資產及負債有關的遞延稅項(修訂本)
香港會計準則第12號(修訂本)	國際稅項改革—支柱二規則範本(修訂本)
香港財務報告準則第17號	保險合約(新準則)
香港財務報告準則第17號	香港財務報告準則第17號(修訂本)
香港財務報告準則第17號	首次應用香港財務報告準則第17號及香港財務報告準則第9號—比較資料

上述經修訂準則對上個期間確認之金額並無任何影響，且預計不會對本期間或未來期間有重大影響。

已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂準則

以下若干新訂及經修訂準則已獲頒佈，但並無在2023年1月1日開始之財政年度強制生效，因此本集團並無提早採納：

香港會計準則第1號	將負債分類為流動或非流動(修訂本) ⁽¹⁾
香港會計準則第1號	附帶契諾的非流動負債(修訂本) ⁽¹⁾
香港財務報告準則第16號	售後租回的租賃負債(修訂本) ⁽¹⁾
香港詮釋第5號(修改)	香港詮釋第5號(修改)財務報表列報—借款人對包含 按要求償還條款的有期貸款的分類(香港詮釋第5號 (修改)) ⁽¹⁾
香港會計準則第7號及香港財務報告 準則第7號(修訂本)	供應商融資安排(修訂本) ⁽¹⁾
香港財務報告準則第10號及香港會計 準則第28號(修訂本)	投資者與其聯營公司或合資企業間的資產出售或注資 (修訂本) ⁽²⁾

⁽¹⁾ 於2024年1月1日開始的年度期間對本集團生效

⁽²⁾ 生效日期待定

3 收入及分部資料

本集團向批發商及零售商銷售健康及家居產品(包括優質慢回彈枕頭、床墊及床褥)，亦透過其零售網絡(包括自營獨立零售店及位於百貨公司的寄售專櫃)及透過互聯網銷售直接向客戶銷售健康及家居產品。本集團亦向家具生產商銷售聚氨酯泡沫。

本公司執行董事(即首席營運決策者(「**首席營運決策者**」))根據來自不同地區市場的收益就資源分配作出決策及審閱本集團整體財務表現的報告。首席營運決策者並無就評估本集團表現審閱其他獨立財務資料。因此，並無呈列其他分部資料。目前本集團分為以下三個地區市場：

中國市場	—	為中國、香港及澳門客戶製造及銷售健康及家居產品及聚氨酯泡沫
北美市場	—	為美國(「 美國 」)、加拿大及其他北美國家客戶製造及銷售健康及家居產品
歐洲及其他海外市場	—	為海外國家的客戶(北美市場客戶除外)製造及銷售健康及家居產品

客戶合約收益分拆

於期間內某個時間點確認之收益如下：

貨品類別

	截至6月30日止六個月期間	
	2023年 千港元	2022年 千港元
銷售健康及家居產品	1,061,249	983,535
銷售聚氨酯泡沫	<u>527,504</u>	<u>640,696</u>
總計	<u>1,588,753</u>	<u>1,624,231</u>

地區市場

	截至6月30日止六個月期間	
	2023年 千港元	2022年 千港元
中國市場		
—中國	590,945	643,163
—香港、澳門及其他	<u>116,218</u>	<u>123,123</u>
	<u>707,163</u>	<u>766,286</u>
北美市場		
—美國	549,893	574,405
—其他	<u>44,458</u>	<u>37,278</u>
	<u>594,351</u>	<u>611,683</u>
歐洲及其他海外市場	<u>287,239</u>	<u>246,262</u>
總計	<u>1,588,753</u>	<u>1,624,231</u>

4. 其他收入

	截至6月30日止六個月期間	
	2023年 千港元	2022年 千港元
利息收入	2,914	2,332
政府補貼	1,094	7,137
廢料銷售	10,833	8,669
租金收入	1,313	7,331
其他	3,989	4,136
	<u>20,143</u>	<u>29,605</u>

5. 財務成本

	截至6月30日止六個月期間	
	2023年 千港元	2022年 千港元
銀行借款之利息	17,484	11,992
租賃負債之利息	7,976	9,645
	<u>25,460</u>	<u>21,637</u>

6. 所得稅(抵免)／開支

	截至6月30日止六個月期間	
	2023年 千港元	2022年 千港元
即期稅項：		
香港利得稅	2,458	163
中國企業所得稅(「企業所得稅」)	10,325	8,545
就來自中國附屬公司的分派溢利繳納的中國預扣稅	852	640
	<u>13,635</u>	<u>9,348</u>
遞延稅項	<u>(11,998)</u>	<u>(24,396)</u>
	<u><u>1,637</u></u>	<u><u>(15,048)</u></u>

所得稅開支乃根據管理層對整個財政年度之預期加權平均實際全年所得稅率的估計確認。本年度至2023年6月30日所用的估計平均年稅率為7%，而截至2022年6月30日止六個月期間則為25%。2023年的稅率較低乃由於確認此前未確認的結轉稅項虧損。

7. 期內溢利／(虧損)

	截至6月30日止六個月期間	
	2023年 千港元	2022年 千港元
期內(虧損)／溢利乃經扣除以下各項後釐定：		
確認為開支的存貨成本，包括存貨撥備8,558,000港元 (2022年6月30日：計提撥備1,072,000港元)	966,186	1,051,497
員工成本總額，包括股份支付開支(計入銷售成本、 銷售及分銷開支以及行政開支)	221,401	251,676
無形資產攤銷	889	889
物業、廠房及設備折舊	35,598	35,866
使用權資產折舊	37,350	48,113
投資物業折舊	1,282	1,059
推廣開支	57,137	55,255
專業費用	9,616	10,460
運輸費用	49,032	49,703
	<u><u>49,032</u></u>	<u><u>49,703</u></u>

8. 每股盈利／(虧損)

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利／(虧損)乃根據以下數據計算：

	截至6月30日止六個月期間	
	2023年	2022年
	千港元	千港元
計算每股基本及攤薄盈利之盈利／(虧損)：		
本公司擁有人應佔期內溢利／(虧損)	<u>18,637</u>	<u>(41,886)</u>

	截至6月30日止六個月期間	
	2023年	2022年
股份數目：		
計算每股基本盈利的加權平均普通股數目	1,750,002,000	1,750,002,000
尚未獲行使購股權涉及的潛在攤薄普通股影響	<u>-</u>	<u>-</u>
計算每股攤薄盈利的加權平均普通股數目	<u>1,750,002,000</u>	<u>1,750,002,000</u>

截至2023年及2022年6月30日止六個月期間之每股攤薄盈利／(虧損)與每股基本盈利／(虧損)相等，此乃由於尚未獲行使購股權並無任何攤薄影響，因為每份購股權之行使價高於期內本公司之平均股價。

9. 股息

於報告期末後，本公司董事決定於2023年10月10日向於2023年9月18日名列本公司股東名冊之本公司股東派付截至2023年6月30日止期間之中期股息每股0.4港仙(2022年：無)，合共約7,000,000港元。

10. 貿易應收款項、按金、預付款及其他應收款項

	於2023年 6月30日 千港元	於2022年 12月31日 千港元
按攤銷成本計量之貿易應收款項	549,845	468,257
減：信貸虧損撥備	(44,647)	(32,529)
貿易應收款項，淨額	<u>505,198</u>	<u>435,728</u>
按金、預付款項及其他應收款項		
應收現金代價(附註)	28,014	38,718
採購原材料的預付款項及經營開支	65,636	57,793
租金及其他按金	43,223	43,500
其他可退稅金	18,557	18,926
分租淨投資	3,216	2,281
向員工墊款	1,047	1,078
其他	7,106	7,892
	<u>166,799</u>	<u>170,188</u>
貿易及其他應收款項總額	<u>671,997</u>	<u>605,916</u>
減：非流動租金按金	(15,784)	(15,052)
其他非流動應收款項(附註)	-	(27,517)
就物業、廠房及機器支付之非流動按金	(8,468)	(10,066)
分租之非流動投資淨額	(1,639)	(1,408)
	<u>(25,891)</u>	<u>(54,043)</u>
流動部分	<u>646,106</u>	<u>551,873</u>

附註： 該結餘為於2019年完成出售成都新港海綿有限公司（「成都」）51%股權的應收代價。根據買賣協議，總現金代價為人民幣157,000,000元（相等於約171,680,000港元），將分四期支付。

於2022年3月11日，本公司全資附屬公司賽諾（浙江）聚氨酯新材料有限公司與購買成都51%股權的買家簽訂補充協議，將第四期付款安排修改如下：

- (i) 第四期付款中人民幣22,000,000元（相等於約24,057,000港元）須於2022年3月15日之前支付；
- (ii) 第四期付款中人民幣10,000,000元（相等於約10,935,000港元）須於2023年3月15日之前支付；及
- (iii) 第四期付款中餘額人民幣25,000,000元（相等於約27,338,000港元）須於2024年3月15日前支付，

連同應付利息（自第二筆款項到期日（定義見買賣協議）（包括該日）起直至上文(i)、(ii)及(iii)分別載列的各自實際支付日期（包括該日）按每年3%之利率累計）一併支付。

期內，本集團收到上文第(ii)項所載第四期付款中的第二筆款項人民幣10,000,000元（相等於約10,935,000港元）。其餘款項人民幣25,000,000元（相等於約27,338,000港元）將於2024年到期。

於2023年2月，Serta Simmons Bedding, LLC（「SSB」）告知本集團，其已與主要財務利益相關者訂立重組支持協議並已根據美國破產法第11章於德克薩斯州南區的美國破產法院提出自願預先安排的法院監督程序，並已於2023年7月償還於2023年2月7日應付本集團之未償還款項6.3百萬美元，其中3.4百萬美元為應付本集團之呈請前未償還款項。

本集團透過其零售網絡（包括獨立零售店、位於百貨公司的寄售專櫃及互聯網銷售）進行零售銷售。本集團亦向海外批發商及零售商直接出售健康及家居產品，亦向中國的傢俬製造商出售聚氨酯泡沫。於自營零售店進行的銷售及透過中國零售商進行的銷售以及互聯網銷售均以現金或信用卡進行交易。就於寄售專櫃進行的銷售而言，由百貨公司向終端客戶收取現金，於扣除特許經營佣金後，向本集團償還餘額。授予百貨公司的信貸期介乎30日至120日。就向批發商、零售商及傢俬製造商的銷售而言，本集團通常許允信貸期介乎7日至90日。

經扣除信貸虧損撥備的貿易應收款項的賬齡分析(根據發票日期呈列)如下：

	於2023年 6月30日 千港元	於2022年 12月31日 千港元
30日以內	314,555	197,558
31至60日	110,915	149,556
61至90日	47,469	51,341
91至180日	18,380	21,268
181至365日	13,879	16,005
	<u>505,198</u>	<u>435,728</u>

11. 應收票據

該等金額為於報告期末尚未逾期的應收票據。以下為於各報告期末按其到期時間呈列的應收票據的賬齡分析：

	於2023年 6月30日 千港元	於2022年 12月31日 千港元
30日以內	9,664	9,136
31至60日	16,033	13,254
61至90日	10,753	15,951
91至180日	20,112	33,496
181至365日	3,014	373
	<u>59,576</u>	<u>72,210</u>

於報告期末，計入上述應收票據之約41,283,000港元(2022年12月31日：46,607,000港元)已獲批准用以償付貿易應付款項，當中應收票據之到期日於報告期末尚未屆滿。本集團之所有應收票據乃於少於一年內到期。

12. 貿易及其他應付款項

	於2023年 6月30日 千港元	於2022年 12月31日 千港元
貿易應付款項	<u>420,430</u>	<u>310,205</u>
應計經營開支	72,756	61,780
應計薪金	31,783	35,868
其他應付稅金	24,207	30,304
應計使用權費	23,036	19,581
應付現金代價	4,374	—
已收可退還按金	14,763	7,106
應付股息	4,751	3,779
應付非控股股東款項	6,543	6,543
遞延政府補助	3,983	1,724
其他應付款項及應計開支	<u>4,204</u>	<u>3,893</u>
	<u>190,400</u>	<u>170,578</u>
貿易及其他應付款項總額	610,830	480,783
減：非流動遞延政府補助	<u>(1,266)</u>	<u>(1,325)</u>
流動部分	<u><u>609,564</u></u>	<u><u>479,458</u></u>

於報告期末，計入上述貿易及其他應付款項的41,283,000港元（2022年12月31日：46,607,000港元）乃以已背書票據償付，其應收票據之到期日於報告期末尚未到期（附註11）。

貿易應付款項的信貸期介乎30至60日，而於各報告期末按發票日期呈列的貿易應付款項的賬齡分析如下：

	於2023年 6月30日 千港元	於2022年 12月31日 千港元
30日以內	256,364	181,775
31至60日	109,496	63,255
61至90日	21,753	24,331
91至180日	23,730	26,355
超過180日	9,087	14,489
	<u>420,430</u>	<u>310,205</u>

13. 應付票據

應付票據由本公司及其若干附屬公司擔保，以下為於報告期末按票據發行日期所呈列之應付票據賬齡分析：

	於2023年 6月30日 千港元	於2022年 12月31日 千港元
30日以內	-	-
31至60日	-	5,233
61至90日	-	-
91至180日	1,103	-
超過180日	-	-
	<u>1,103</u>	<u>5,233</u>

14. 無抵押銀行借款

	於2023年 6月30日 千港元	於2022年 12月31日 千港元
定期借款	38,910	67,253
循環借款	139,900	119,900
貿易融資	<u>309,765</u>	<u>335,106</u>
	<u>488,575</u>	<u>522,259</u>
浮動利率借款(每年)	<u>3.20%-7.27%</u>	<u>1.23%-7.71%</u>

銀行借款按年利率3.20%至7.27%（2022年12月31日：年利率1.23%至7.71%）計息。浮動利率銀行借款參考香港銀行同業拆借利率、倫敦銀行同業拆借利率及最優惠貸款利率加上相關銀行的特定利潤率計息，在一年內到期。於2023年6月30日，本集團的未提取銀行融資為560,787,000港元（2022年12月31日：579,378,000港元）。

15. 承擔

	於2023年 6月30日 千港元	於2022年 12月31日 千港元
就收購已訂約但未於簡明綜合中期財務資料撥備的 物業、廠房及設備的資本開支	<u>29,982</u>	<u>3,143</u>

16. 業務合併

於2023年4月21日，本集團以人民幣5,000,000元（相當於約5,740,000港元，按截至2023年4月21日約人民幣1元兌1.15港元之即期匯率換算）的金錢代價收購家居產品分銷商盛諾（東莞）睡眠科技有限公司100%股權。此次收購預計將增加本集團在華南的市場份額。

購買代價、所收購的資產淨值及商譽詳情如下：

	千港元
購買代價	<u>5,740</u>
因收購確認的資產及負債如下：	
物業、廠房及設備	32
存貨	848
貿易及其他應收款項	742
現金及現金等價物	3,148
貿易及其他應付款項	<u>(4,548)</u>
所收購的可識別資產淨值	<u>222</u>
收購產生的商譽	<u><u>5,518</u></u>

該商譽乃由於盛諾（東莞）睡眠科技有限公司在華南家居產品市場買賣中的強勢地位及盈利能力，以及本公司收購新附屬公司後預計將產生的協同效應。預計並無任何商譽將為不可扣稅。

所收購的業務於2023年4月21日至2023年6月30日期間為本集團貢獻收入3,837,000港元及淨溢利496,000港元。倘該收購於2023年1月1日進行，則截至2023年6月30日止半年度的綜合收入及稅後綜合溢利分別將為9,157,000港元以上及1,028,000港元以上。

業務回顧

按經營分部劃分的收入

截至2023年6月30日止六個月期間（「報告期間」）收入減少約35.4百萬港元或約2.18%至約1,588.8百萬港元，而去年同期則約為1,624.2百萬港元。

	截至6月30日止六個月期間		
	2023年 千港元	2022年 千港元	變動 %
中國市場	707,163	766,286	(7.7%)
北美市場	594,351	611,683	(2.8%)
歐洲及其他海外市場	287,239	246,262	16.6%
總計	<u>1,588,753</u>	<u>1,624,231</u>	(2.2%)

報告期內，中國市場銷售額較去年同期減少約7.7%。該減少乃主要由於中國經濟增長放緩。

於北美市場，報告期內銷售額較去年同期減少約2.8%。該減少乃主要由於美國（「美國」）經濟通貨膨脹。

於歐洲及其他海外市場，我們於報告期錄得銷售額較去年同期增加約16.6%。該增加乃由於我們歐洲主要客戶的訂單增加。

毛利

報告期內，本集團毛利（「毛利」）增加約92.2百萬港元或34.9%至約356.1百萬港元，而去年同期約為263.9百萬港元。報告期內毛利率由去年同期的約16.2%增加6.2%至約22.4%。

毛利率上升主要由於本集團採取提高生產效率、更嚴格控制勞工成本及降低原材料成本等成本削減措施。

成本及開支

報告期內銷售及分銷成本減少約3.1百萬港元或約1.5%至約209.0百萬港元，而截至2022年6月30日止六個月期間則約為212.1百萬港元。該減少主要由於員工成本減少約3.0百萬港元所致。

報告期內行政開支減少約1.4百萬港元或約1.5%至約91.3百萬港元，而截至2022年6月30日止六個月期間則約為92.7百萬港元。該減少主要由於員工成本減少約1.3百萬港元所致。

期內溢利／（虧損）

報告期內溢利為約22.4百萬港元，而截至2022年6月30日止六個月期間錄得虧損約44.9百萬港元。

該轉變主要由於集團採取的各種成本削減措施，包括：

- (1) 提高生產效率；
- (2) 更嚴格控制勞工成本；及
- (3) 降低原材料成本。

流動資金、財務及資本資源

於2023年6月30日，本集團擁有流動資產淨值約為292.8百萬港元，而截至2022年12月31日則為約277.0百萬港元。

於2023年6月30日的銀行結餘及現金由2022年12月31日的約169.0百萬港元增加約71.5百萬港元或約42%至約240.5百萬港元。

報告期內經營活動所得現金淨額約為187.7百萬港元，而截至2022年6月30日止六個月期間則為經營活動所用現金淨額約為30.9百萬港元。

借款及抵押資產

於2023年6月30日，本集團的銀行融資約為1,050.5百萬港元，其中已動用約489.7百萬港元（2022年12月31日：銀行融資約1,106.9百萬港元，其中已動用約527.5百萬港元）（包括無抵押銀行借款及應付票據）。

資本開支

報告期內本集團的資本開支約為25.1百萬港元（2022年12月31日：約51.0百萬港元），主要用於購買本集團的廠房及機器。

財務比率

	於2023年 6月30日	於2022年 12月31日
流動比率 ⁽¹⁾	124.3%	125.3%
速動比率 ⁽²⁾	81.8%	74.6%
資產負債比率 ⁽³⁾	55.8%	58.9%
債務對權益比率 ⁽⁴⁾	28.3%	39.8%

(1) 流動比率按流動資產除以流動負債計算。

(2) 速動比率按流動資產減存貨除以流動負債計算。

(3) 資產負債比率通過日常業務過程中產生的計息債務除以權益總額而得出。

(4) 債務對權益比率按債務淨額除以權益總額計算。債務淨額被界定為包括所有借款扣除現金及現金等價物。

外匯風險

本集團主要在香港、中國、美國及越南經營業務。本集團於中國及越南主要面對人民幣及越南盾的外匯風險，而此種風險基本可做到收支相抵。本集團預期港元兌人民幣及越南盾升值或貶值不會對本集團的經營業績產生任何重大影響，因而並無採用任何對沖工具。本集團將會密切留意人民幣及越南盾的外匯走勢，必要時將採取適當的措施以應對外匯風險。

庫務政策及市場風險

本集團設有庫務政策，旨在更有效地控制其庫務運作及降低借貸成本。該等庫務政策要求本集團維持足夠水平的現金及現金等價物以及充分的可動用銀行融資，以撥付本集團日常營運及應付短期資金需要。本集團不時檢討及評價庫務政策，以確保其充足及有效程度。

前景

儘管2023年全球經濟環境依然不穩定，但我們於報告期內錄得溢利22.3百萬港元（2022年：虧損44.9百萬港元），業務表現明顯好轉。我們預計2023年的財務狀況將持續改善並將嚴格審查我們的成本，於生產及物流等各領域實施各種成本削減措施。

於美國推出的新的線上銷售項目的銷售數據超出預期。作為本集團透過線上渠道銷售的主要產品之一，我們預計Mattress-in-a-Box的需求將保持強勁。我們樂觀地認為，Mattress-in-a-Box銷售增長將令人鼓舞，並將為本集團帶來更多銷售額及利潤。

我們在中國、美國及越南設有工廠，可從成本較低（包括生產成本、關稅及運輸成本）的國家採購原材料，令營運更具成本效益。同時，亦令本集團可靈活地在全球供應我們的產品，以滿足不同客戶的需求。我們將密切監察客戶的需求以及生產成本，並將加大對有關設備和資源（視情況而定）的投資，以滿足美國日益增長的需求。

我們將繼續在日益增長的Mattress-in-a-Box市場物色商機，致力使我們的客戶群更多元化，以令本公司保持為美國以及香港及中國零售市場慢回彈健康與保健產品翹楚之一。

重大投資或資本資產的日後計劃

除本公佈「前景」一節披露者外，本集團並無有關重大投資或資本資產的其他計劃。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司於報告期間概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

報告期後事項

於2023年2月，Serta Simmons Bedding, LLC (「SSB」) 告知本集團，其已與主要財務利益相關者訂立重組支持協議並已根據美國破產法第11章於德克薩斯州南區的美國破產法院提出自願預先安排的法院監督程序，並於2023年6月29日(美國時間)宣佈已完成財務重組，而根據美國破產法第11章進行的程序已完結。有關進一步的詳情，請參閱本集團日期為2023年2月7日及2023年6月30日之公佈。於2023年7月，SSB已償還於2023年2月7日應付本集團之未償還款項6.3百萬美元，其中3.4百萬美元為應付本集團之呈請前未償還款項。

中期股息

本公司董事會已議決宣派於報告期間的中期股息每股0.4港仙(截至2022年6月30日止六個月期間：無)，合共約7,000,000港元，其將於2023年10月10日(星期二)以現金方式派付予於2023年9月18日(星期一)名列本公司股東名冊的股東。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將由2023年9月14日(星期四)至2023年9月18日(星期一)(包括首尾兩天)暫停辦理股份過戶登記手續，於該期間內，將不會登記股份過戶，及記錄日期為2023年9月18日(星期一)。為符合享有中期股息之資格，所有股份過戶文件及有關股票，最遲須於2023年9月13日(星期三)下午四時三十分前交回本公司的香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓。

僱員及薪酬政策

於2023年6月30日，本集團僱員總數為2,742人（2022年6月30日：2,618人），報告期間員工總成本（包括董事酬金及購股權開支）約為221.4百萬港元（截至2022年6月30日止六個月期間：約251.7百萬港元）。於報告期間員工成本減少，乃主要由於勞工成本的控制更為嚴格。

本集團為僱員提供符合行業慣例並具競爭力的薪酬待遇及各種福利，包括視乎其在本集團內的級別和等級享有住房及差旅津貼。本集團亦為僱員的利益投購醫療保險。本集團為所有新僱員進行入職培訓，並在彼等受僱期間不時提供持續培訓。所提供培訓的性質取決於僱員具體的工作領域。本集團亦實行僱員獎勵計劃，獎勵將以晉升、加薪及獎金以及根據購股權計劃的購股權方式作出。

企業管治常規

本公司致力於維持高標準的企業管治以保障其股東的利益及提升企業價值及問責性。本公司已採納香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「**上市規則**」）附錄14第2分部所載企業管治守則（「**企業管治守則**」）作為其本身的企業管治守則。報告期間內，本公司遵守企業管治守則所載的一切守則條文。

進行證券交易的標準守則

本公司已採納一套條款不寬鬆於上市規則附錄10上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「**標準守則**」）所載的規定標準的董事進行證券交易的行為守則。本公司已向全體董事作出特別查詢，且全體董事確認，彼等於報告期間已遵守標準守則對董事的證券交易提出的必要規定。

審閱中期業績

董事會審核委員會已與本集團管理層共同審閱本集團採納的會計原則及政策，並討論及審閱本集團於報告期間的未經審核簡明綜合財務資料及建議董事會採納。

本公司核數師羅兵咸永道會計師事務所已根據香港會計師公會頒佈的香港審閱委聘準則第2410號「由實體獨立核數師執行之中期財務資料審閱」審閱本集團報告期間之未經審核簡明綜合中期財務資料。

於聯交所及本公司網站刊登中期業績及2023年中期報告

本中期業績公佈將刊登於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.sinomax.com/group)，而載有上市規則規定的所有資料的報告期間的中期報告將於適當時寄發予本公司股東及分別在聯交所及本公司網站刊登。

代表董事會
盛諾集團有限公司
主席
林志凡

香港，2023年8月29日

於本公佈日期，執行董事為林志凡先生（董事會主席）、張棟先生（總裁）、陳楓先生、林錦祥先生（首席財務官及公司秘書）及林斐雯女士；及獨立非執行董事為王志強先生、張傑先生及張華強博士。

除另有指定外，本公佈內人民幣兌換港元乃按人民幣1元兌1.09港元之匯率換算。該換算不應理解為任何金額經已、應已或可以按此匯率或任何其他匯率進行兌換。